UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:           /SGDĐT-GDTrH             Long An, ngày     tháng  5  năm 2022
V/v triển khai kế hoạch số

1337/KH-UBND của UBND tỉnh

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Hiệu trưởng trường Thể dục-Thể thao tỉnh;
- Hiệu trưởng các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh
Long An.

Ngày 06/5/2022 UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 1337/KH-UBND về việc
triển khai thực hiện hướng dẫn toàn dân tập luyện thể dục thể thao nâng cao sức khỏe,
phát triển tầm vóc, thể lực, phòng, chống bệnh tật giai đoạn 2021-2022 (Kế hoạch
1337), Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tiếp tục thực hiện tốt các nội dung
sau:

- Nghiên cứu, tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch 1337 của UBND tỉnh cho
cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, người lao động trong cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp với y tế địa phương trong việc thực hiện đảm bảo dinh dưỡng hợp
lý và tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh, sinh viên để nâng cao sức
khỏe, dự phòng bệnh ung thư, tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mãn
tính và hen phế quản giai đoạn 2018-2025 theo Quyết định số 41/QĐ-TTg ngày
08/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ.

- Rà soát, bổ sung, hoàn chỉnh kế hoạch triển khai sức khỏe học đường giai
đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 của đơn vị.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- HC-QT, GDMN-GDTH;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T11:14:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-16T15:52:54+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-16T15:52:58+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-05-16T15:52:59+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!